
1/5 

Č. j.: 18402/2024-VLRZ/S/PU 

RIS: 2024-FSO-06-000032-000 

SMLOUVA 

o poskytování pracovnělékařských služeb 

 

podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, 

uzavřená mezi zaměstnavatelem a poskytovatelem pracovnělékařských služeb: 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Zaměstnavatel: 
Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 
Magnitogorská 1494/12, Praha 10, 101 00 

Vojenský rehabilitační ústav Slapy nad Vltavou 

252 08   Slapy nad Vltavou 

IČ    00000582 

DIČ    CZ00000582 

Bankovní spojení:     č. účtu:  

Zastoupená   MUDr. Miloslavem Kubíčkem, Ph.D., MBA, LL.M. - ředitelem VRÚ   

                                    Slapy 

Organizace je zapsána u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10. 

 

a 

 

Poskytovatel pracovnělékařských služeb: 

 

název/jméno:   Ordinace praktického lékaře Štěchovice, s. r. o.  

Sídlo:    Pouště 55, 262 03 Mokrovraty 

IČ:     03696545 

Bankovní spojení:   č. účtu:  

Zastoupen   MUDr. Růžičkou Janem, jednatelem 

 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze pod spisovou 

značkou C 236082. 

 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Poskytovatel pracovnělékařských služeb se zavazuje zajišťovat pro zaměstnavatele 

pracovnělékařské služby podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, a podle vyhlášky č. 79/2013 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, a to v tomto rozsahu: 

a) hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek 

na zdraví, 

b) provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem 

posuzování zdravotní způsobilosti k práci, 

c) poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, 

nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, 

https://ess-vlrz.vlrz.local/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=18402&cislo_spisu2=2024&doc_id=7086547


2/5 

d) školení v poskytování první pomoci, 

e) pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo služby. 
2. Pracovnělékařské služby se vztahují k těmto pracovištím zaměstnavatele: 

provozovna: Vojenský rehabilitační ústav Slapy, 252 08 Slapy nad Vltavou 

 
3. Ordinace poskytovatele pracovnělékařských služeb je umístěna: 

adresa: Štěchovice, Školní 353, budova Domu s pečovatelskou službou 

 

 

III. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 

 

1. Pracovnělékařské prohlídky a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování 

zdravotní způsobilosti k práci bude prováděno v ordinaci poskytovatele 

pracovnělékařských služeb po předchozím objednání k prohlídce, a to v následujících 

ordinačních hodinách: 
 

     

      Pondělí   9:00 – 12:00 hod. 

      Úterý   9:00 – 12:00 hod 

      Středa 15:30 – 17:00 hod. 

      Čtvrtek   9:00 – 12:00 hod. 

       Pátek   9:00 – 12:00 hod. 

 

2. Pravidelný dohled a školení v poskytování první pomoci bude prováděno na pracovištích 

zaměstnavatele, a to po předchozí domluvě mezi oběma stranami. 
 

3. Ostatní pracovnělékařské služby budou prováděny v ordinaci poskytovatele 

pracovnělékařských služeb nebo na pracovištích zaměstnavatele, a to po předchozí 

domluvě mezi oběma stranami. 
 

 

IV. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Povinnosti smluvních stran jsou stanoveny zákonem č. 373/2011 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a vyhláškou č. 79/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pokud není touto 

smlouvou stanoveno jinak. 

 

2. Zaměstnavatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při zajišťování 

pracovnělékařských služeb. Za tím účelem zajistí poskytovateli pracovnělékařských 

služeb: 
 

 

a) zpracování kategorizace prací podle § 37 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, včetně 

předání tohoto dokumentu poskytovateli pracovnělékařských služeb, 
b) vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti některého z vedoucích 

zaměstnanců), 
c) všechny potřebné informace o skutečnostech nezbytných k zajištění 

pracovnělékařských služeb. 



3/5 

d) Zaměstnanci se budou objednávat k prohlídce s dostatečným časovým předstihem; 

objednání je možné za pomoci emailu na adrese ordinace.stechovice@seznam.cz, 

anebo telefonicky na tel. č. 728 327 621. 
e) Zaměstnanec se dostaví k prohlídce a kromě „Žádosti o posouzení zdravotní 

způsobilosti k práci“, s sebou přinese „Výpis ze zdravotní dokumentace“ od svého 

registrujícího poskytovatele zdravotních služeb (praktického lékaře). Bez žádosti a 

výpisu nebude poskytovatel povinen provést prohlídku a vystavit posudek. 
f) Zaměstnanci, kteří jsou z rozhodnutí hlavní hygieničky MO zařazeni do třetí kategorie 

pro faktor fyzická zátěž (pracující jako maséři) se dostaví ke vstupní prohlídce a také k 

periodické prohlídce s absolvovaným spirometrickým vyšetřením a zaměstnanci nad 

50 let věku navíc s absolvovaným zátěžovým ekg. 
 

 

 

3. Zaměstnavatel vyhotovuje tiskopis „Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti k práci“, na 

jehož základě se provede pracovnělékařská prohlídka a posouzení zdravotní způsobilosti 

k práci. Náležitosti žádosti stanoví vyhláška č. 79/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Poskytovatel pracovnělékařských služeb vyhotovuje lékařský posudek o zdravotní 

způsobilosti k práci a zajistí jeho prokazatelné předání oprávněné osobě. Náležitosti 

lékařského posudku stanoví vyhláška č. 79/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

5. Poskytovatel pracovnělékařských služeb garantuje, že zajistí celý rozsah 

pracovnělékařských služeb ve smyslu výše citovaných předpisů a že posuzování zdravotní 

způsobilosti k práci bude prováděno na základě pravidelné kontroly pracovišť 

zaměstnavatel a schválené kategorizace prací. 
 

6. Poskytovatel pracovnělékařských služeb bude zaměstnavatele informovat o své 

nepřítomnosti trvající déle než 14 kalendářních dnů nejméně 7 kalendářních dnů předem. 

V tomto případě zajistí poskytování pracovnělékařských služeb prostřednictvím jiného 

lékaře, což zaměstnavateli rovněž předem oznámí. 

 

 

V. CENY ZA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Provedení pracovnělékařské prohlídky budou uhrazeny na základě vystavené faktury. 

Splatnost faktury je stanovena na 14dnů. 
 

2. Ostatní pracovnělékařské služby budou hrazeny na základě vystavené faktury. 

Splatnost faktury je stanovena na 14 dnů. 
 

3. Ceník výkonů je uveden v příloze této smlouvy. 
    

 

 

 

 

 

 

mailto:ordinace.stechovice@seznam.cz


4/5 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 22. 4. 2024 do 31. 12. 2025 s výpovědní lhůtou 

2 měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhou smluvní stranou. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží zaměstnavatel a jeden 

poskytovatel pracovnělékařských služeb. 
 

3. Právní vztah vzniklý uzavřením této smlouvy se řídí touto smlouvou a právními předpisy, 

které upravují poskytování pracovnělékařských služeb v České republice. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém znění této smlouvy. Změny znění 

a doplnění smlouvy je možno provést písemnými dodatky po odsouhlasení oběma 

stranami. 
 

5. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem, kdy se smluvní strany dozví, že byla 

smlouva podepsána oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv dnem jejím zveřejněním v registru smluv. 
 

6. Smluvní strany souhlasí, že text tohoto smluvního ujednání bude zveřejněn v registru   

smluv v souladu se zákonem č. 340/2016 Sb., zákon o registru smluv. Zveřejnění v registru 

smluv zabezpečí objednatel. Dodavatel se zavazuje, že poskytne objednateli smlouvu 

včetně příloh ve strojově čitelném formátu. Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 

 

V Slapech nad Vltavou dne           Ve Štěchovicích dne 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………….…………….…..        ….………………………………………. 

                   zaměstnavatel                                     poskytovatel pracovnělékařských služeb 

MUDr. Miloslav Kubíček, Ph.D., MBA, LL.M.                  MUDr. Růžička Jan           



5/5 

Příloha č. 1 k smlouvě č. j.: 18402/2024-VLRZ/S/PU 

 

 

 

CENÍK VÝKONŮ 

 

Název Cena v Kč 

Vstupní lékařská prohlídka kateg.1 a 2 

kategorie 3     

Vstupní lékařská prohlídka včetně spirometrie 

700,- 

1000,-    

1.500.- 

Periodická lékařská prohlídka kateg. 1 a 2 

kategorie 3     

Periodická lékařská prohlídka včetně spirometrie 

500,- 

700,-   

1.200.- 

Mimořádná lékařská prohlídka 500,- 

Výstupní lékařská prohlídka 500,- 

Následná lékařská prohlídka 500,- 

Nedostavení se k prohlídce, anebo nezrealizování prohlídky 

pro nedostatky uvedené v oddíle IV. e) 
500,- 

Poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci  

a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání  

a nemocemi souvisejícími s prací 

1.000,-/hodinu 

Pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce 

nebo služby 
1.000,-/hodinu 

Hodinová sazba (pro ostatní výkony a práce) 1.000,- 

  

 

 

 

V Slapech dne         

 

 

 

 

 

 

……………………….…………….…..        ….………………………………………. 

                   zaměstnavatel                                     poskytovatel pracovnělékařských služeb 

MUDr. Miloslav Kubíček, Ph.D., MBA, LL.M.                  MUDr. Růžička Jan     

https://ess-vlrz.vlrz.local/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=18402&cislo_spisu2=2024&doc_id=7086547



